
Protokół z obrad XXXVII-uroczystej Sesji Rady Gminy w Przyrowie, 

z dnia 21 października 2022 roku 

ad. 1. Otwarcie sesji. 

Sesję Rady Gminy w Przyrowie o godz. 13-tej otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – 

Maria Stępień.  

ad. 2. Powitanie zaproszonych gości. 

Przewodnicząca powitała zaproszonych gości 

ad. 3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Nastąpiło sprawdzenie listy obecności, po którym Przewodnicząca stwierdziła, że w obradach 

uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Radna nieobecna: Barbara Wierciochowicz. 

Przewodnicząca przywitała Wójta Gminy, Panią Zastępcę Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, 

radnych oraz pracowników merytorycznych Urzędu Gminy i wszystkich, którzy oglądają obrady na 

żywo. 

ad. 4. Przyjęcie  porządku obrad. 

Radni w materiałach sesyjnych otrzymali proponowany porządek obrad (w załączeniu).  

Przewodnicząca zaproponowała w ramach autopoprawki zmianę porządku obrad. Zmiana  

ta dotyczyła wprowadzenia do porządku obrad punktów dot. podjęcia uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przyrów na lata 2022 -2030 oraz uchwały  

w sprawie zmian w budżecie. 

Za przyjęciem Porządku obrad po zmianach radni głosowali jednogłośnie (Protokół głosowania w 

załączeniu). 

ad. 5. Przyjęcie Protokołu XXXVI sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że Protokół z XXXVI sesji Rady Gminy znajduje się na stronie 

internetowej Gminy, a jego papierowa wersja jest dostępna w Biurze Rady.  

Do Protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy uwagi nie zostały zgłoszone.  

Za przyjęciem Protokołu XXXVI sesji Rady Gminy, radni głosowali jednogłośnie (Protokół 

głosowania w załączeniu).  

ad. 6.  Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami  

Wójt przedstawił informację międzysesyjną za okres od 27 września 2022 r. do dnia sesji. 

Poinformował zebranych o spotkaniach, w których uczestniczył w tym okresie.  

ad. 7. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie korespondencji wpływającej do 

Rady Gminy według jej kompetencji 

Przewodnicząca przedstawiła korespondencję, która w okresie międzysesyjnym wpłynęła  

do Biura Rady, według jej kompetencji.  

Poinformowała również, że przedstawione na posiedzeniu oraz pozostałe pisma, które wpłynęły, a 

nie są rozpatrywane przez Radę, są dostępne dla osób zainteresowanych w Biurze Rady. 



Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

ad. 8. Informacja Wójta o sposobie realizacji interpelacji Radnych. 

Wójt poinformował zebranych, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła 1 interpelacja i wyjaśnił w jaki 

sposób została ona zrealizowana.  

ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – 

referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji. Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XXXVII/230/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie – referent Skarbnik Ewelina 

Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji. Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXVII/231/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

14 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 11.  Wręczenie wyróżnienia Wójta Gminy Przyrów – „Przyjaciel Gminy Przyrów” 

za osiągnięcia i zasługi dla Gminy Przyrów. 

Wójt wraz z Panią Przewodniczącą Rady wręczyli wyróżnienia Wójta Gminy Przyrów – „Przyjaciel 

Gminy Przyrów” za osiągnięcia i zasługi dla Gminy Przyrów poniżej wymienionym osobom oraz 

przedsiębiorstwom: 

• księdzu kanonikowi Antoniemu Kaczmarkowi; 

• panu Szymonowi Giżyńskiemu – Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej; 

• panu Ryszardowi Majerowi – senatorowi Rzeczypospolitej Polskiej; 

• panu Krzysztofowi Smeli – Staroście Powiatu Częstochowskiego; 

• panu brygadierowi Markowi Radoszowi – Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży 

Pożarnej w Częstochowie; 

• firmie KABEX Maria i Kazimierz Bogunia sp.j. 

• firmie PPHU Górski s.c. 

ad. 12.  Wystąpienia zaproszonych gości. 

Głos zabrały osoby, które otrzymały wyróżnienia Wójta Gminy Przyrów – „Przyjaciel Gminy 

Przyrów”. Zaproszeni goście w swoich wystąpieniach oprócz podziękowań często nawiązywali do 

tematu podjęcia przez Gminę działań zmierzających do nadania miejscowości Przyrów statusu 

miasta. 



ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do nadania 

miejscowości Przyrów statusu miasta – referent Sekretarz Dorota Wojciechowska. 

Głos zabrał Wójt, który szczegółowo przedstawił zebranym zakres działań zmierzających do nadania 

miejscowości Przyrów statusu miasta. W odniesieniu do omawianej tematyki głos zabrał również 

radny Stanuchiewicz. 

Do projektu uchwały innych uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XXXVII/232/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności 14 radnych 

– została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 14.  Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Przyrów w sprawie nadania miejscowości Przyrów statusu miasta – referent 

Sekretarz Dorota Wojciechowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XXXVII/233/2022 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności 14 radnych 

– została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 15.  Komunikaty i wolne wnioski. 

Radni wystąpili z następującymi interpelacjami i wnioskami: 

• Radny Stanuchiewicz: 

- poinformował o wyjazdowej Komisji ds. Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej; 

- spytał czy Gmina zamierza uczestniczyć w rządowym programie dystrybucji węgla. 

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytanie. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o wsparcie akcji organizowanej przez Towarzystwo Patriotyczne 

Kresy, mającej na celu pomoc materialną dla Polaków mieszkających na Kresach Wschodnich 

ad. 16.  Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady podziękowała zebranym  

za uczestnictwo w obradach i zamknęła XXXVII- uroczystą sesję Rady Gminy w Przyrowie. 

 

 

Protokółowała: Justyna Pelikan 
 

Relacja z obrad dostępna jest na stronie: https://przyrow.sesja.pl  

https://przyrow.sesja.pl/

